[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	РЕШЕНИЕ - Проект

	00.00.2019 года                                                                                              № 00
п.Ульт-Ягун

	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 19.12.2011 года № 136

В соответствии с Федеральным законом от 01.04.2019 № 48-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Совет депутатов сельского поселения Ульт-Ягун решил:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 19.12.2011 года № 136 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы и порядке формирования конкурсной комиссии в администрации сельского поселения Ульт-Ягун» (с изменениями от 12.05.2012 № 161, от 26.05.2016 № 111, от 11.10.2016 № 127)  изменение, изложив абзац девятый пункта 5.6 раздела 5 в следующей редакции:

«- документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа;».

2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
Глава сельского поселения Ульт-Ягун

Д.В. Юматов
Пояснительная записка

к проекту решения Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 19.12.2011 года № 136»

Подпунктом «а» пункта 1 статьи 3 Федерального закона  от 01.04.2019 № 48-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования" и отдельные законодательные акты Российской Федерации» в статью 65 Трудового кодекса вносятся изменения

абзац четвертый части первой

«- страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования;»

изложен в следующей редакции:

«документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа;».

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии с действующим законодательством в решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 19.12.2011 года № 136 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы и порядке формирования конкурсной комиссии в администрации сельского поселения Ульт-Ягун» подготовлены  соответствующие изменения.

Главный специалист                                                                          И.В. Тарасенко